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Historia zbawienia opisana na kartach Starego i
Nowego Testamentu jest nierozerwalnie związana z
wartością rodziny. Jezus przypominając opis stworzenia
świata przypomniał, że Bóg powołał do istnienia
człowieka, nie jako jednostkę, ale jako mężczyznę i
kobietę „na Swój obraz”. Tak opisany akt stworzenia
pokazuje, że człowieczeńśtwo dopełnia sie w relacji‌  
między kobietą a mężczyzną.‌ ‌
Historie życia ważnych postaci biblijnych a także
większości ważnych wydarzeń w Piśmie Świętym
związanych jest z życiem rodzin np.:‌

Porównanie relacji Boga z Narodem Wybranym do
relacji oblubienicy i oblubieńca (Izajasz, Pieśń nad
Pieśniami).‌ ‌
Relacje małżonków: Sara i Abraham, księga
Tobiasza,‌  ‌Elżbieta i Zachariasz, Priscilla i Aquilla,
małżonkowie z Kany Galilejskiej.‌
Relacje rodzeństwa: Kain i Abel, Mojżesz-Miriam-
Aaron, konflikt Józefa i jego braci, Apostołowie
Jakub Większy i Jan Ewangelista, Łazarz-Maria-
Marta.‌ ‌
Trudne sytuacje rodzinne: historia rodziny Hioba,
wdowa z Sarepty sydońskiej.‌ ‌
Przodkowie i krewni: rodowód i krewni Jezusa
wymieniani w Ewangeliach.‌ ‌

Kochani ZAK-owcy:‌
Formatorzy, Członkowie i Sympatycy‌

Przełom maja i czerwca to czas
świętowania rodzinnych świąt, czyli
Dnia Mamy, Dziecka, Taty‌.‌

W tym samym czasie, gdy my w
gronie Liderów ZAK pochyliliśmy się
nad tematem więzi rodzinnych w
Rzymie odbyło się jubileuszowe
spotkanie Rodzin z Ojcem Świętym.‌ ‌

Zapraszamy do refleksji i inspiracji.‌

Materiał powstał na podstawie spotkania dla
liderów ZAK, które odbyło się 27 maja 2025 pt.‌ ‌
O chrześcijańskim powołaniu do życia w rodzinie,
czyli jak rozwijać miłość miłosierną będąc
żoną/mężem, rodzicem, dzieckiem, rodzeństwem.‌

Pokój Chrystusa!‌ ‌

W tym numerze znajdziecie:‌
1 . Formacja w charyzmacie naszego

Założyciela:  Rodzina w Bożym planie
na podstawie Pisma Świętego.
Rodzina Wincentego Pallottiego i
rodzina Elżbiety Sanny.  

2 . Formacja chrześci jańska:  Co
powiedział  Jezus do swoich uczniów
o małżeństwie.  

3 . Formacja ludzka:  Wszyscy byl iśmy
dziećmi.  Powróćmy do miłych
wspomnień :- )
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1.Nie ma wątpliwości, że Bóg łącząc ludzi
więzami krwi, więzami małżeńskimi realizuje
swój plan zbawienia wobec ludzkości.‌ ‌

2.Akt stworzenia człowieka jest opisem
powołania do istnienia Adama i Ewy, którzy
jako mężczyzna i kobieta są sobie nawzajem
przeznaczeni, nawzajem się dopełniają w
swoim człowieczeństwie. ‌Nie jest dobrze,
żeby mężczyzna był sam, uczynię mu zatem
odpowiednią dla niego pomoc .‌ ‌

3.Miłość ojcowska, miłość macierzyńska jest
jednym z obrazów bezwarunkowej, czułej i
troskliwej opieki Boga nad każdym
człowiekiem. Bóg jako Ojciec, relacja Jezusa
jako Syna i Duch Święty jako miłość, która
ich łączy. ‌Czyż może niewiasta zapomnieć o
swym niemowlęciu, ta, która kocha syna
swego łona?‌  ‌

4.Jezus wybrał sobie, aby przyjść na świat w
rodzinie, czyli w takiej rzeczywistości
ludzkiej, która bazuje na relacji małżeńskiej
kobiety i mężczyzny. Odpowiedzialność,
miłość i troska Jego ziemskich rodziców jest
wzorem dla nas żyjących w rodzinach.‌ ‌

5.Płodność była od zawsze postrzegana jako
dar Boży i przejaw wielkiego
błogosławieństwa. Świat współczesny tak
kształtuje ludzkie postawy, że młodzi ludzie
rezygnują z rodzicielstwa, a w skrajnych
przypadkach są gotowi walczyć o prawo do
zabijania już istniejącego życia, które
poczęło się wbrew ich planom.‌

6.Więzy krwi były zawsze ważne dla Narodu
Wybranego. To w rodzinie działy się
najważniejsze wydarzenia w ST. To rodzina
była centrum świętowania religijnego: ‌Niech
każdy się postara o baranka dla swojego
domu.

Rodzina jest w Bożym planie od początku, od
samego aktu Stworzenia‌  ‌ Święci Benedykt ‌i Scholastyka – rodzeństwo.

Razem z‌ałożyli zakon benedyktynów.‌ ‌
Bł. Marianna Biernacka – błogosławiona teściowa,
która oddała swoje życie za brzemienną synową
podczas drugiej wojny światowej.‌ ‌
Rodzice świętego Jana Pawła II – Emilia i Karol
Wojtyłowie .‌
Rodzina błogosławionego Kardynała Stefana
Wyszyńskiego – Stanisław i Julianna Wyszyńscy‌
Czy macie inne inspirujące przykłady?‌ ‌

Kilka inspiracji, czyli przykłady świętych
małżeństw i rodzin‌

Joanna Beretta Molla – lekarka, która zaryzykowała
zdrowie i życie, nie podejmując decyzji o aborcji
córeczki, którą nosiła pod sercem‌ ‌
Zelia i Ludwik Martin – błogosławieni małżonkowie,
rodzice świętej Tereski od Dzieciątka Jezus (ich
wszystkie pięć córek wstąpiło na drogę życia
konsekrowanego). Ludwik chorował psychicznie.‌ ‌
Błogosławiona Rodzina Ulmów – małżonkowie
Józef i Wiktoria i ich siódemka dzieci (jedno
nienarodzone), podczas II wojny światowej przyjęli
pod swój dach Żydów, za co ponieśli śmierć
męczęńską.‌ ‌

Małżeństwo i Rodzina w nauczaniu
współczesnego Kościoła‌ ‌

Małżeństwo i rodzina są ważnym podmiotem
nauczania i duszpasterskiej troski‌ Stolicy
Apos‌tolskiej.‌ ‌
Święty Jan Paweł II w swoim nauczaniu dużą
wagę przywiązywał właśnie do głoszenia Dobrej
Nowiny dla małżonków i rodzin między innymi
podczas katechez środowych, których cały cykl
został zatytułowany Mężczyzną i niewiastą
stworzył ich‌.‌ ‌
Ojciec Święty Franciszek ogłosił Rok Rodziny ‌i
napisał adhortację apostolską do małżonków
całego świata pt. ‌Amoris Laetitia‌. Jeden z
fragmentów: ‌Powołanie do małżeństwa jest
wezwaniem do kierowania łodzią niestabilną,
choć bezpieczną, ze względu na rzeczywistość
sakramentu, na niejednokrotnie wzburzonym
morzu. Ileż razy, podobnie jak apostołowie,
macie ochotę powiedzieć, a raczej zawołać:
„Nauczycielu, nic Cię to nie obchodzi, że
giniemy?” (Mk 4, 38). Nie zapominajmy, że
poprzez sakrament małżeństwa Jezus jest
obecny w tej łodzi. On troszczy się o was, jest z
wami w każdej chwili, we wzlotach i upadkach
łodzi miotanej wodami.‌ ‌
Ociec Święty‌ Franciszek podkreślał też, że
rodzina zawsze pozostaje pierwszym
środowiskiem wychowawczym i stanowi
podstawową komórkę społeczeństwa. ‌Związek
jest realny, jest nieodwołalny, został
potwierdzony i uświęcony przez sakrament
małżeństwa. Małżonkowie jednak, jednocząc
się, stają się twórcami własnej historii i
twórcami projektu, który trzeba rozwijać razem.
Spojrzenie skierowane jest ku przyszłości, którą
trzeba budować dzień po dniu z pomocą Bożej
łaski i właśnie dlatego nie wymaga się od
małżonka, aby był doskonały. Musimy odłożyć
na bok złudzenia i zaakceptować go takim,
jakim jest: niedoskonałym, wezwanym do
rozwoju, w drodze” ‌(AL 218).‌
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Wincenty Pallotti przyszedł na świat w
pobożnej rzymskiej rodzinie. Matka
Wincentego, Magdalena de R‌ossi, była
pobożną tercjarką franciszkańską, a ojciec,
Piotr Pallotti - zam‌ożnym kupcem i żarliwym
miłośnikiem różańca.‌  ‌Jako kapłan Wincenty
dziękował Bogu za "świętych rodziców".
Ojciec Wincentego – Piotr Pallotti z chwilą
urodzenia się pierwszego dziecka zaczął
prowadzić rodzinną kronikę opisując w niej
najważniejsze wydarzenia. Stad wiemy, że w
rodzinie urodziło się 10 dzieci z czego
dorosłości doczekało tylko pięciu synów.
Wincenty był trzecim z kolei dzieckiem. W
dorosłym życiu tylko jeden z braci ożenił się,
jednak małżonkowie nie doczekali się
potomstwa. Ojciec Wincentego codziennie
uczestniczył we Mszy Świętej, a także bardzo
gorliwie troszczył się o ubogich. Matka
Pallottiego w ostatnich latach życia bardzo
cierpiała z powodu owrzodzenia ciała.
Zarówno mąż Piotr, jak i syn Wincenty
okazywali jej wiele troski w tym czasie.
Magdalena do końca życia pozostała
spokojna i zdana na wolę Boga. Na jej
nagrobku wyryto słowa: Niewiasta mężna,
pełna bojaźni Bożej, żyła według przykazań
Bożych, była podporą swego męża, ukochaną
matką, zapobiegliwą wspomożycielką
ubogich, prawdziwą opiekunką i przyjaciółką.‌

Jako znak dla nasze rodziny pallotyńskiej na
Rok Jubileuszu warto zauważyć, że dom
rodzinny Pallottiego znajdujeł się w Rzymie
przy ulicy Pielgrzyma (Via del Pellegrino 130).‌

Rodzina Pallotti‌ ‌
Pochodząca z Sardynii Elżbieta Sanna była‌
osobą niepełnosprawną, która większości‌
czynności nie była w stanie s‌ama wykonać.‌
Nie była w stanie się uczesać, ubrać, jeść‌
normalnymi sztućcami. Mimo swojej‌
niepełnosprawności wyszła szczęśliwie za‌
mąż za Antonia Marię Porcu. W pamięci‌
bliskich pozostało wspomnienie, że‌
małżonkowie kochali się wzajemnie, nie‌
podejmując niczego ważniejszego bez‌
wzajemnej porady i uzgodnienia. Doczekali‌
się siedmiorga dzieci, niestety dwoje z nich‌
zmarło we wczesnym dzieciństwie.‌
Osiemnaście lat po ślubie Elżbieta została‌
wdową i przejęła całkowitą odpowiedzialność‌
za potrzeby rodziny.‌ ‌
Mimo, że nie umiała czytać i pisać była
gorliwie zaangażowana w wiele dzieł
duszpasterskich w swojej parafii na Sardynii.‌ ‌

Rodzina Elżbiety Sanny 
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Formacja ludzka - zadanie specjalne 😊‌ ‌

Znajdźcie czas podczas czerwcowego spotkania na miłe wspomnienia z
dzieciństwa. Porozmawiajcie o tym co lubiliście, co sprawiało Wam
przyjemność (np. ulubiona książka, najlepszy nauczyciel, najfajniejsze
wakacje albo jakie były wasze ulubione lody). Możecie przynieść zdjęcia,
pamiątki z dzieciństwa.‌ ‌
Porozmawia‌jcie też o tym, jakie marzenia mieliście jako dzieci. Może
marzyliście o pracy w konkretnym zawodzie (może jako nauczyciel,
policjant, piosenkarka albo lekarz)? A może marzyliście o wycieczce do
zoo, albo o jakiejś super zabawce. Czy jako dorośli czujecie, że warto
zawalczyć o spełnienie tego marzenia?‌ ‌
A może te wspomnienia zachęcą Was do tego, by pomóc komuś innemu
w spełnieniu jego najskrytszych marzeń?‌ ‌
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Z Ewangelii Świętego Marka. Przystąpili do
Niego faryzeusze i chcąc Go wystawić na próbę,
pytali Go, czy wolno mężowi oddalić żonę.
Odpowiadając zapytał ich: «Co wam nakazał
Mojżesz?» Oni rzekli: «Mojżesz pozwolił napisać
list rozwodowy i oddalić». Wówczas Jezus rzekł
do nich: «Przez wzgląd na zatwardziałość serc
waszych napisał wam to przykazanie. Lecz na
początku stworzenia Bóg stworzył ich jako
mężczyznę i kobietę: dlatego opuści człowiek
ojca swego i matkę i złączy się ze swoją żoną, i
będą oboje jednym ciałem. A tak już nie są
dwoje, lecz jedno ciało. Co więc Bóg złączył,
tego człowiek niech nie rozdziela!» W domu
uczniowie raz jeszcze pytali Go o to. Powiedział
im: «Kto oddala żonę swoją, a bierze inną,
popełnia cudzołóstwo względem niej.I jeśli
żona opuści swego męża, a wyjdzie za innego,
popełnia cudzołóstwo». Przynosili Mu również
dzieci, żeby ich dotknął; lecz uczniowie szorstko
zabraniali im tego. A Jezus, widząc to, oburzył
się i rzekł do nich: «Pozwólcie dzieciom
przychodzić do Mnie, nie przeszkadzajcie im;
do takich bowiem należy królestwo Boże.
Zaprawdę, powiadam wam: Kto nie przyjmie
królestwa Bożego jak dziecko, ten nie wejdzie
do niego». I biorąc je w objęcia, kładł na nie
ręce i błogosławił je. (Mk. 10, 2-16)‌

1.Jak postrzegam małżeństwo? Czy
mam świadomość, że jest
Sakramentem, a więc widzialnym
znakiem działania niewidzialnej
Łaski?‌ ‌

2.Czy ważne sprawy i trudne
sytuacje mojego małżeństwa i
małżeństw sakramentalnych
wokół mnie oddaję Jezusowi? Czy
moje działania, gesty, słowa,
intencje nie są działaniami
przeciwko jedności małżonków?‌ ‌

3.Czy dzieci (moje własne, wnuki,
dzieci w rodzinie, sąsiedztwie)
postrzegam jako dar Boży?‌ ‌

4.Czy pragnę by moje serce było
pełne dziecięcej ufności? Co robię
by tę dziecięcą ufność w sobie
wzbudzać i rozwijać?‌ ‌

5.Czy spotkanie z tym konkretnym
Słowem Bożym budzi we mnie
pragnienie, aby coś zmienić w
moim życiu?‌ ‌

Pytania do indywidualnego
rozeznania i dzielenia się na grupie:‌

Propozycja scenariusza spotkania dla grupy ZAK‌
lub do pracy indywidualnej‌ ‌
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Zespół ds. Formacji ZAK‌
Marta Staszewska - Promotor Formacji ZAK‌
Ks. Dawid Piwowarski SAC,‌  ‌s. Natalia Pieckielun SAC,‌  ‌Maria Malak, Małgorzata Morawska‌ ‌
e-mail: formacja@zak.org.pl‌ ‌

INSPIRACJA... 
Rozważcie, czy jako Wspólnota możecie wspomóc dzieci w potrzebie np.:

Dom Dziecka prowadzony przez Siostry Pallotynki w Rudniku nad
Sanem, albo pallotyńskie misyjne dzieło adopcji duchowej, a może

znacie rodzinę w trudnej sytuacji, która potrzebuje Waszej pomocy? 

SPOTKANIE ZE SŁOWEM BOŻYM


